
ARDEX CA 20 S 
SMP-montážní lepidlo
•	 1-složkové	montážní	lepidlo	na	bázi	modifikovaného	polymeru	silanu

•	 přetíratelné

•	 neobsahuje	ředidla,	vodu,	ani	izocyanát

•	 vysoká	lepicí	síla

•	 vytvrzuje	bez	pnutí	-	elastická	spára	odolná	vibracím

ARDEX	Baustoff,	s.r.o.
Jihlavská	7a	62500	Brno
Tel.:	+420	541	249	922
E-mail:	ardex@ardex.cz
www.	ardex.cz	

Certifikovaný	výrobce	dle
DIN	EN	ISO	9001/14001

Oblast použití: 
Interiér	i	exteriér.	Stěna	i	podlaha.

Lepení	profilů,	soklových	lišt,	svorkovnicových	lišt,	kanálů	pro	kabely,	
tepelně	izolačních	desek,	kovových	profilů,	profilů	z	dřevěných	a	plas-
tových	materiálů,	parketových	prvků,	keramických	obkladů	a	mnoho	
dalších	dílců	na	savých	i	nesavých	podkladech.	
Izolace	podlahových	a		napojovacích	spár	u	kovu,	dřeva,	keramiky	i	
plastů.

ARDEX	CA	20	S	se	vyznačuje	okamžitou	a	silnou	adhezí	„vysokou	lepi-
vostí“	a	tvrdostí	Shore	A	(přibližně	75).	Rychlé	vytvrzení	a	široké	spekt-
rum	přídržností	umožňuje	mnohostrannost	aplikací.

Druh výrobku: 
Silanem	modifikovaný	polymer,	který	vytvrzuje	reakcí	s	vlhkostí.

Příprava podkladu:
Podklad	musí	být	pevný,	nosný,	čistý	a	zbavený	separačních	částic.	
Podkladový	povrch	může	být	lehce	vlhký	(bez	mokrého	filmu).	Zbytky	
lepidel,	disperzí	spojené	potěry	a	vrstvy,	bitumeny	a	dehty	odstraňte.		
ARDEX	CA	20	S	zastoupí	řadu	lepidel	pro	nejrůznější	materiály.	Zpraco-
vatel	by	měl	před	použitím	otestovat	přilnavost	lepidla.

Technický list
Spárovací a izolační hmoty



Technický list
Spárovací a izolační hmoty

Zpracování: 	
Uzávěr	kartuše	odšroubujte	a	přiřízněte.	ARDEX	CA	20	S		nanášíme	v	
pruzích	ručně	nebo	vytlačovací	pistolí	na	podklad	nebo	lepený	materi-
ál	během	5	minut	při	asi	+20	°C.	Při	bodovém	nanášení	je	nutné	vzít	v	
úvahu	hmotnost	lepeného	dílu	a	vzdálenost	mezi	lepenými	body.

ARDEX	CA	20	S	nezpracovávejte	při	teplotě	pod	+5	°C	a	nad	+35	°C.	
Doba	otevřenosti,	rychlost	vytvrzení	závisí	na	teplotě,	vlhkosti	vzdu-
chu,	savosti	povrchu	a	lepeného	dílu.	

Otevřenou	kartuši	okamžitě	zpracujete	nebo	dobře	uzavřete.

	V	případě	pochybností	proveďte	zkoušku.

Doporučení  
ARDEX	CA	20	S	může	být	po	vytvrzení	přetřen	většinou	běžných	nátě-
rových	systémů	na	disperzní,	alkydové	bázi.	Z	důvodu	rozmanitosti	ná-
těrů	na	trhu	doporučujeme	provést	zkoušku.	

Pro	snazší	zpracování	při	nízkých	teplotách	doporučujeme	skladovat	
kartuše	v	pokojové	teplotě.	

Při	použití	ARDEX	CA	20	S	dbejte	na	doporučení	výrobců	použitých	díl-
ců	a	materiálů.	

Znečištění	lepidlem	v	čerstvém	stavu	odstraňte	suchým	hadříkem	
nebo	prostředkem	obsahujícím	vosk.

Vyvarujte	se	kontaktu	s	bitumenovými	materiály	a	materiály	uvolňují-
cími	změkčovadla	jako	je	butyl,	EPDM,	neopren,	izolační	a	černé	nátěry	
atd.	

Není	vhodné	pro	lepení	v	trvale	vlhkých	oblastech.

Upozornění: 	
Při	kontaktu	s	kůží	odstraňte	přímo	mýdlem	a	vodou.	Uschovávejte	
mimo	dosah	dětí.	

Během	zpracování	a	vytvrzování	musí	být	zajištěno	dobré	větrání.	

Z	důvodu	velkého	počtu	možných	vlivů	během	zpracování	a	používání	
by	měl	zpracovatel	před	použitím	vždy	provést	zkoušku.	

Je	třeba	dodržovat	dobu	použitelnosti	materiálu.	

Pokud	jsou	výrobky	skladovány	a	/	nebo	přepravovány	po	delší	dobu	
(několik	týdnů)	při	zvýšených	teplotách	/	vlhkosti,	může	být	snížena	
trvanlivost	nebo	se	mohou	změnit	vlastnosti	materiálu.	

Před	zpracováním	musí	uživatel	zajistit,	aby	byla	izolace	/	lepidlo	kom-
patibilní	se	stavebními	materiály,	se	kterými	přichází	do	styku	(plynné,	
kapalné	nebo	pevné)	a	že	nemůže	dojít	k	poškození.	

Při	lepení	parotěsných	materiálů	na	velkou	plochu	musí	být	jedna	stra-
na	navlhčena	(Pozor:	Zamezte	tvorbě	louží!).	

Likvidace: 	
Zbytky	produktu	musí	být	zlikvidovány	v	souladu	se	směrnicí	o	odpa-
dech	2008/98/ES	a	národními	a	regionálními	předpisy.	

Bezpečnost: 	
Může	vyvolat	alergickou	reakci.	Bezpečnostní	list	je	k	dispozici	na	vy-
žádání.

Technická data dle kvalitativní normy ARDEX: 
Surovinový	základ:		 silanem	modifikovaný	polymer
Specifická	hmotnost:		 1,56	kg	/	l
Konzistence:		 stabilní
Barva:		 bílá
Spotřeba:		 cca	30	-	40	ml	/	běžný	metr	
	 (v	závislosti	na	velikosti	přířezu)
Doba	tvorby	blány	na	povrchu:	 (+	23	°	C	/	50%	rel.vlh.):	cca	5	minut
Pevnost	v	tahu:		 cca	1,63	N	/	mm²
Tvrdost	Shore	A:		 cca	75
Teplota	zpracování:		 +	5	°	C	až	+	35	°	C
Teplotní	odolnost:		 -30	°	C	až	+	90	°	C	(trvalé	zatížení)
Označení	podle	GHS	/	CLP:		 žádný
Označení	podle	ADR:		 žádné
EMICODE:		 EC	1	PLUS	=	velmi	nízké	emise	PLUS
Balení:		 kartuše	290	ml	netto,	baleno	po	20	ks
Skladování:		 	v	chladu	skladovatelné	přibližně	12		

měsíců	v	originálním	uzavřeném	oba-
lu,	chraňte	před	mrazem

ARDEX CA 20 S 
SMP-montážní lepidlo

Ručíme	za	bezvadnou	kvalitu	našich	produktů.	Naše	doporučení	pro	zpracování	vycházejí	ze	zkoušek	a	praktických	zkušeností,	mohou	však	být	považována	pouze	za	všeobecná	doporučení	bez	
garancí	vlastností,	protože	nemáme	vliv	na	podmínky	na	stavbě	a	způsob	provedení	prací.	Tímto	vydáním	se	nahrazují	všechny	předchozí	verze	technických	listů. 04

.0
6.
20

20
/S
M
R


